
箱番号

備考

1~2

1~2

3~6

3~6

3~6

3~6

3~6

3~6

宝永三年 ～ 正徳二年 1706年 ～ 1712年 7^1

正徳二年 ～ 享保二年 1712年 ～ 1717年 7^2

享保二年 ～ 享保十一年 1717年 ～ 1726年 7^3

享保十二年 ～ 享保二十年 1727年 ～ 1735年 7^4

享保二十一年 ～ 元文五年 1736年 ～ 1740年 7^5

元文六年 ～ 延享二年 1741年 ～ 1745年 7^6

宝暦三年 ～ 宝暦七年 1753年 ～ 1757年 7^7

宝暦八年 ～ 宝暦十二年 1758年 ～ 1762年 7^8

宝暦十三年 ～ 安永二年 1763年 ～ 1773年 8^1

安永二年 ～ 安永四年 1773年 ～ 1775年 8^2

安永四年 ～ 安永六年 1775年 ～ 1777年 8^3

天明二年 ～ 天明四年 1782年 ～ 1784年 8^4

天明五年 ～ 天明億年 1785年 ～ 1786年 8^5

天明七年 ～ 天明八年 1787年 ～ 1788年 8^6

8^7

8^8

寛政三年 ～ 寛政五年 1791年 ～ 1793年 8^9

8^10

寛政七年 ～ 寛政九年 1795年 ～ 1797年 8^11
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書名 年代

田辺領神社書上帳

寺社帳

寺社帳　住持世代共

神社寺庵書上

寺社什物之類書上

町在寺社入院跡目書上

寺社領被下金有無書上

大指出　三栖組　下万呂村

万留帳　（八冊）

一

八

永用録　（十九冊）

一

五

六

七

八

九

十

十一

二

三

四

五

六

七

二

三

四

1792年寛政四年九月

元禄、享保、宝暦年間

寛政四年

文化四年

文化十二年

文化十二年

文政二年

天保三年 1832年

寛政元年 1789年

寛政二年 1790年

寛政六年 1794年

1792年

1807年

1815年

1815年

1819年

昭和48年（1973）6月寄託



享和二年 ～ 文化十年 1802年 ～ 1813年 8^12

文政元年 ～ 文政三年 1818年 ～ 1820年 8^13

文政四年 ～ 文政六年 1821年 ～ 1823年 8^14

文政七年 ～ 文政九年 1824年 ～ 1826年 8^15

文政十年 ～ 文政十一年 1827年 ～ 1828年 8^16

天保二年 ～ 天保三年 1831年 ～ 1832年 8^17

8^18

8^19

宝暦十三年 ～ 明和元年 1763年 ～ 1764年 9^1

9^2

9^3

10

11

12

13

14

15

16

17

天保五年 ～ 天保六年 1834年 ～ 1835年 18

19

正徳六年、 1716年 20

享保二年 1718年

21

宝永三年 ～ 享保十二年 1706年 ～ 1727年 22

23

24

25

1832年1605年慶長十五年

浦組帳

諸願留帳

諸願留帳

新田御検地帳　中万呂、上万呂

新田御検地帳　上三栖、馬我野

　　　　　　　長瀬、長尾、ふどの

日記　　下三栖、鳥井縄手代

十七

十八

十九

十二

十三

十四

十五

十六

永用録　（別冊　三冊）

壱

弐

御入部ニ付留帳

御入部ニ付留帳

御継目御礼若山出府往来日記

1765年、1766年、1767年

1768年、1769年

明和二年、三年、四年

明和五年、同六年

～ 天保三年

御継目和歌山出府届

御継目和歌山出府届

御入部ニ付留帳

～

参

御伝馬所諸事之極

通御印御仕替之品　留

御継目御礼若山出府日記　

御継目和歌山出府届

　　（宝永、元文,御入部御目見席順）

文政八年

元禄七年

天保三年八月　改正

天保四年 1833年

天保五年 1834年

明和三年

明和九年

1766年

1772年

天保十二年正月～十二月

文化五年、文化九年 1808年、1813年

天保三年八月　改正

1710年、1740年宝永七年、元文五年

元禄、宝永、元文年間

元文、宝暦年間

1805年

1697年

1832年

1832年

1841年

浦組帳 ～ ～正徳四年 1714年



26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

37

38

39

文政八年（1825）書写 40

41

42

　２枚 43

追1

絵図1

　１枚 絵図2

日記　　新田繕（下三栖）

御花生拝受被仰出ニ付諸事留帳

田辺領庄村数書上

真砂の庄司城屋敷の図

天保十三年

天保十二年　

天保十二年二月

元禄九年六月

寛政五年 二月

年号不詳

承応元年

元禄十一年

大坂御陣之節御供騎馬面々姓名

御与力御先祖書

御城御普請留帳附録　

糠藁代米極帳

御領分鳥殺生御留場調

丸散方　　写本

田辺領郡村假名付帳

三栖組中方角留帳

西浜於御殿

御家御由緒書

無題

職分録

三栖組髙道法書上

　　（伹御酒被下扣）

覚帳　　　下三栖鳥井縄手開田方

三栖組絵図扣

鳥井縄手 新川替地畝高調帳

宝暦十三年

1833年

1724年

1836年

1742年

天保四年 

元禄年間頃

享保九年 七月

天保七年

寛保二年

1763年

1888年

山野畑返り改帳

児玉流馬薬の書

柳営秘鑑抜書

救民妙薬集字

1718年

1718年

1842年

1841年

1841年

1696年

1652年

1698年

天保四年 正月

享保三年 五月

享保三年 六月
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　４枚一括

　　　　三栖組の内長瀬村

　　　　三栖組の内長瀬村　（下絵）

秋津組絵図

風土記絵図

　　　　三栖組三番図

　　　　長瀬村地形図

1793年



　１枚 絵図3

　１枚 絵図4

　１枚 絵図5

芳養組絵図

南部両組絵図

三番之図


